
KONTRATE

Numri i kontratdsl: 622-25-8836-2-2-l lClT 45

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane; dhe

KOMPANIA E SIGURIMEVE EUROSIG SH.A.. 2 Korriku nr 4. PRISHTIN E, 8l 1296054. (ne vazhdim

"Ofiuesi i Sh€rbimeve"), ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike per shgrbimet e shEnuara me

poshte:

Reglistrimi (sigurimi)i automjeteve per njesin€ profesionale td zjarrdfikesye nE KK-Prizren- Kontrate
Kornize 3 vjeqare me num€r identifikues: 622-25-8836-2-2-l

Neni I L€nda

l.l Lenda e kontrates €shte performimi i sherbimeve ne vtim nga ana e Ofruesit te Sherbimeve:

Regjistrimi (sigurimi)i automjet€ve p€r nj€sine profesioDale td zjarr€tikosve ne KK-Prizren- Kontrate
Kornize 3 vjeqare

No, Lot

I Regiistrimi (sigurimi)i automjeteve pir njesine profesionale t€ zjarr6fikisve ne

KK-Prizren- Kontrate Kornize J vjeqare

Neri 2 Cnini

2.1 qmimi rotal ish€rbimeve duhet t€jete: 14,99t.2t €;

I/e*o.
2.2 Qmimi i p€rmendur ne Nenin 2.1 md sip€r duhet te jete e vetmja pages€ qe Autoriteti Konhaktues i ka
borxh OAuesit te Sh€rbimeve sipas kontrates. Ai duhet tejete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve

2.3 Pag€sat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose te Veganta t€ kontrates.

Neni 3 Rendi i pErprr€siso i dokumenteve t€ kontrrtgs

3.1 Kontraa perbithet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marreveshja e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta te Kont-ates;

(c) Kushtet e P€rgiithshne te Konrrates;

(d) Tenderi i Ofruesit te Sherbimeve, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta fmanciare @€nhkrimi i Qmimeve);

(DE.

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejn€ kontratgn konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe ne raste tE

paqartgsise ose divergiences, ato duhet td lexohen sipas rendit te perparesise ne t€ cilinjane dhene me siper.

Neri 4 Komunikimet

4.1 T€ g)itha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me kete Kontratd ndermjet Autodtetit Kontraktues, nga
njera ane dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana deter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj tg
identifikimit dhe duhet te dergohen me postd, faks, email ose t€ dor€zohen personalisht.

4.2 N€se personi qd dergon komunikaten kerkon yeftetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne
komunikaten e tij. Sa here qE ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet E

I Ju lutemi referojuni ketij numri te kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pages€s, procedurat dhe
tmnsaksionet qd lidhen me thesaril.
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kerkoje vErtetim te pranimit te komunikates se tij. Ne tE &jitha rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e

nevojshme pcl te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo nE kontrate parashikohet per dhenien e ndonjo njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pcrveg nese specifikohet ndryshe ne njoftim t€ tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do tejete ne forme

te shkruar dhe talet "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhje me

rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraG eshte e pergatitur ne giuhen 2 n€ tri origjinale, dy prej te cilayejare per Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale p€r Ofruesin e Sh€rbimeve.

PEr Autoritetin Kontraktues

PEr Ofruesin c Shirbimeve

2

Emri: Alban Susuri

Pozitai eslUD kurimit

N€nshkrimi:

Data:
E KA (l

Vula:
I ;i ; / -- - .,':-\:.i.':;.1(:1.;,/ , i-r '

t.l

I.
'rJ

Emri: Petrit Hoxha

Pozita: Dreitor,

NEnshkrimi: Av-lrf?*r
Data: .?r.1{

I

%
Vula:

uRo5l6

\'1

CO

E

2 Gjuha do tejete gjuha e shfrytezuar nga tendeoruesit ne kete tender



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontrat€s: 622-25-EE36-2-2-l lcl715

KVK ne vi.iim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do

te mbizotero.ine mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te

Kontrates

AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i

nenit
Nr. Nenit

Ligji i

zbatueshem

dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete
gjykata perkatese ne Prishtine.

Gjuha e perdorur do t€ jete Gjuha Shqipe.

ot Data e Fillimit te fillimit te Sherbimeve eshte

MenjOhe16 pas ndnshkrimit te kontratds.

6.4 Data e Perfundimit eshte 36 MUAJ KALENDARIK nga data e

hyries nd fuqi te kontrat6s

6.5 Vendi i kryerjes se sherbimeve eshte territori i Komunes sd Prizrenit

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

Mbikqyr6s i drejtperdrejte i menaxherit t6 projektit do tA jete ;

Ramize Shala Dreitoreshd nA DSE

Menaxheri i Projektit 6shte: Kujtim Ahmetaj, zyrtar nd DSE

Demet e
likuiduara

1 3.1 Norma e demeve te likuiduara eshte 0.25'%r e Qmimit final t€

Kontrates ne dite.

Shuma maksimale e ddmeve te likuiduara per tere kontraten eshte
10% te gmlmat final te kontrates.

Siguria e
ekzekutimit

14.1 Shume e Sigurise se Ekzekutimit eshte i vlerds se kontrates me
vlefshm€ri prei 37 muai kalendarik.

Sigurimi qe do

te merret nga

ofruesi i

sherbimeve

1 5.1

Pergjegjesia e Pales se Trete Isheno shumenl
Pergjegjesia ndaj punedhenesit dhe kompensimi

punetoreve Isheno shumenl
Pergjegjesia profesionale fshdno sh umenl

Humbja ose demtimi i paiisjeve dhe prones fsheno siumen,

Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jene

a

b

c)
d)

61 1 Pagesa do te bghet nga ana e Autoritetit Kontraktues per sherbimet e
kryera vetem ne baze te shumes se vleres se nje Urdher Blerje te
vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues

17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti
kontraktues do te jene si ne vijim: IshenoJ

Periudha Garantuese e Defekteve eshte [sheno daten]

Fillimi dhe
Perfundimi i

sherbimeve

12.3

Parimet e
pergjithshme

te pageses

Kontrolli i

kualitetit



Zgtidhja
miqesore e

mosmarreves
hjes

20.2 N

te

i 42 42.1 Palet do fi bejne te gjitha perpjekjet per te zgiidhur ne menyre miqesore

ilha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje

eshje, Paldt do ta lajmerojne njera tjetren me shk m per poziten e tyre ne

eshje dhe p€r ndonje zgjidhje q€ ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese

Pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgiidhin

eshjen. Pala do G i pergiigjet kerkeses per zgiidhje miqesore brenda l5 ditesh

kerkeses. Periudha maksimale qe jepet per arritjen e kesaj zgjidhjeje do tejete 30

nga fillimi i procedur€s. Nese perpjekja per te aritur zgjidhje miqesore deshton ose

Pala ddshton te pergjigjet me kohe ndaj kerkesave per z&jidhje, te dyja palet do te

te lira td vazhdoine ne fazen e ardhshme te procedures se zgjidhjes se

smarreveshjes duke e lajmdruar tjetren.
J

,1 2 Para n

I Nese nuk mund te arihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore

zg,idhje te mosmarreveshjes, secila pal€ mund te kerkoje:

vend lm nga glyqr;

palgt pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

cnshkimit te konbates palet duhct te vendosin pgr men),r€n e zgjidhjes se

eshjes, gjykata apo arbitrimi.

oqc

I

a)

b)

Zgjidhja e

mosmarreves
hjes me
procedure
gJyqesore

21.1

-1

}- ni 42 42.1 Palet do t'i bejne te gjitha pcrpjekjet per te zgiidhur ne menyre miqesore

ta itha mosmaneveshjet qe mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje

nt shje, Palet do ta lajmerojng njera tjeten me shkrim p€r poziten e ryre ne

shje dhe per ndonje zgjidhje q€ ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese

Pale e sheh te dobishme, pal€t do te takohen dhe te mundohen ta zgjidhin
shjen. Pala do te i pergiigjet kerkeses per zgjidhje miqesore brenda l5 dit€sh

di

kerkeses. Periudha maksimale qejcpet per arritjen e k€saj zgjidhjeje do tejete 30

nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per tc arritur zgjidhje miq€sore deshton ose

Pala deshton te pergjigiet me kohe ndaj kcrkesave per z&jidhje, te dyja palet do te

te lira te vazhdojn€ ne fazdn e ardhshme te proc€dures se zgjidhjes s€

aneveshjes duke e lajmeruar tjetren

,l
,:

;l
4l
m{

.l Nese nuk mund G arriiet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore

r zgiidhje te mosmarrcveshjes. secila pale mund te kerkoje:

f,se vendim nga giyqi;

kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi nE pajtim me KVK.

.2 Para nenshkrimit te kontratEs palet duhet te vendosin per menlren e zgjidhjes se

bsmarreveshies, giykata apo arbitrimi.
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Prokurimi: 622-25-8836-2-2-l

Nr i bre ndshEm:

Tituli: Regiistrimi (sigurimi)i automjeteve pir njEsini profesional€ tE zjarrifikEsve na KK-prizren- Kontrate
Kornize 3 vjeqare

Regiistrimi (sigurimi)i automjeteve p€r njEsinE
profesionale td zjarrGfikdsve n€ KK-Prizren- Kontrate
Kornize 3 vjeqare

Kodi i tenderit: 622-25-8836-2-Ll

Data:03.10.2025

Lista e dokumenteve td tenderit mbdshtetEse

P6rshkrimi i gmimeve

l.
2.

3.

Aneks 2 - Deklarata nen betim - KK Prizren 03.10.2025.pdf
Dokumentet per Auto - Eurosig.pdf
Konlrara e qirase - KK Prizren.pdf

I

Nr Em€rtimi i grupit

Regi istrim i (sigu rimi)i
automjeteve pEr nj€sinE
profesionale td zjarrdfrk6sve nd

KK-Prizrel- Kontrate Kornize
3 vjeqare

Dokumenti

Pershkrimi i cmimeve - KK prizren 03.10.2025.pdf

PiesEt e tend€rit qE do te dordzohen ndaras:

866 Formulari idor6zimit te tenderit

Nr. Dokument

1



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari piryiegles i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-8836-2-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

I15iig1pjn_*j dhe_adresa e plote: KOMpANIA E SIGURTMEVE EUR0SIG srr.A-, 2 Korriku nr 4, 10000,
PRISIITINE, Kosov€

E-mail: petrilhoxhe@eurosig-ks.com

Personi kontaktues: Petrit Hoxhr

Telefoni: +383 491 1 3365

Faxi:

Numri fiskal:811296054

Grup i operator6ve ekotromik (Dese aplikohet):

866 Formulari idorezimit te tenderit
2



FORMIJ'LAR PER DORE,ZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r t€ Prokurimit. 622-25-8836t-2-l

Titulli i kontratEs: Regjistrimi (sigurimi)i automjeteve p6r njEsinE profesionale t€
zjerElik€we n€ KK-Prizren- Kontrate Kornize 3 vjeqare

Si pErgjigje ndaj letres suaj te fteses pai t6 tenderurr per kontraten e mesipeme, ne, te poshte
nenshkruadt, deklarojme q€:

l. i kemi konhotluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se terderit. Ne pranojm€ dispozitat e
saj ue teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. N€ ofrojme tE dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitur4
pa rezervE apo kufizim:

I Regiisrrimi (sigurimi)i automjeteve pEr trjesir6 profesionale aE zjarr6fik6sve nE KK-prizren-
Kontrate Kornize 3 vjeqare

3. Qmimi total i tenderit eshte:

14,991.21 EUR

4. KJ tender gshtE valid per nje periudhE prej ose muaj: ose dite:90 nga data fmale per dorezim te
tendereye.

5, NEse tenderi jone pranohe! ne marrim pElsiper td siguojme nje siguri te ekzekutimit para
nenshl<rim it te kontrates

6. Ne e bdjm€ k€t€ kerkese, per kete tender lshano numrin e pjeses, nEse aplikohet) si parfier nE
konsorcium te udheheqw ngalshino emrin e udheheqes l.Ne konhrmojm€ q€ nui jemi duke
tenderuar per tg nj6jten konkate m€ ndonjd formular tjeter. Konfirmojme, si partner ne konsorcium, se
td giithe parheret, bashk€risht dhe ve9 e veg, iane te deqruar me ligl p€r realizim t€ konfates; se
partneri kryesor eshtE i autodzuar te obligojd dhe t€ marr€ udhezime per secilin anetar dhe n6 emEr td
secilit anetar qe realizimi i kontrat€s, duke perfshfue edhe pagesat, eshte pergjegjesia e partnerit
kryesor, dhe se td gjithg partneret ne ndermarrjen e perbashkevkonsorcium iane te obliguar tE mbeten
ne ndermarrjen e perbashk€tikonsorcium &iate tere periudhes s6 realizimit te kontmtes.

7. Ne do ta informojmE Autoritetin kontraktues menjehere ngse ka ndo4ie n&yshim ne rethanat e
m€sir*:rme ne cil€ndo faz€ giate hplementimit tE kon[-ata]s. Gjithashtu ne e dime dhe pmnojmg qg tE
gjitha informatat e pasakta osejo te plota t6 cilatjepen me qellim ne kEte konkurim, mund ie kene si
rezultat pe{ashtimin tonE nga kjo dhe nga kontratat tjera td financuara nga BKK

866 Formulari i dorezimat te tenderit
3

Dhe nE fjald (fi{no gninin e tender nefial€ Eurol
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PRISIG POLICE SIGURIMI

INSURANCE POUCY

PRISHTINE

-t
-.1l:-0

Lloji i Garancis€: Garanci Kontrate

Seria I
r0001293!96

PEr

KUVENOI KOMUNAL IPRIZRENIT

lemn i Airtontetrl KonvaF.llras, na tekslrf e nrdposhtam Autoflnrn Kon!raklLres)

DUKE PASUR mBAsYsH oE

KOMPANIA E SIGURIMEVE EUROSIG SH.A.

i.rJxn rope,rtorii ekon(rnLi, ne tekstin e mdposhtar. "Operalon Ekonorn i. )

ka rndr6 p66lp€. td lEshol nl6 slgurim tB l€sljmit lldhur me kont6t€n me ftul

Rsgjistrlml (slgudmi} automl€t€vo p6r njesln6 proloslomle ta zjar6fikdsvo nO KK'Pnzrcn- Konirale Komlz€ 3 vleqar€

tC dh€ne ms numdn e Prohrrirnt

622-25-€afi-2-2-',1

(Nr. irclarences sd prokullrnt)

p6a Opore.h akono.nk ng6 Anoriuad Kdrt'ekt €6;

DHE oUKE pA$rB mqASYSH OE Op€ratoil Ekoio.nik d6.hton tE [Eshd6 nl5 gErancl p€r shun6n o sigudmlt I sp€citihrar nA do6lgr e teod.rlt nan numrin e

dh6r* 16 prolodmil

DHE oUxE PA!L,,B PAHAsYsti OE jdnl Fjtu8fi Fph op.rdodt El(ondnk ldta gErard:

peR KffO ARsyE v6dorolr,a q6 n isni GarantEs dro p&Ei€gi5..rdaj iuvr, n6 dtlerra Oporatodt Ekooornih d€.i116ni6 8trnn6ldab pGri

I ,499. 12 € Nig Miie 6 Kat6r Qind s N6nl6dhj€10 o NenB Euro o Dymbg{hisld csnl

isn!.ir c a.rranc,se re numra dhe nd lJala)

rl|e ns marrim p6.sip6r tE ,u pagujrd, rr|e ldrl(esEar t d tE par€ nlo Ehkrim q6 d€ldarohen q6 Ogorarod Ekonoflik l€ b6l6 gEblm 6€OGe

.Anodtotlkontrat.l€s6rht6kdltlontlarmshrmbioiubGlarrcialoqdlanaBzultatIdgshtlmitt5Op.rstoritEkmornikp€rr6k4t3robliglmetet,etaslpa.

kontrat66; dh€y'ors

. Op€rarod Ekondnik o ta et*6lur ko(rtrd6.l 6 n&llfikua[ dho Bo C*ar(on d&n t6 kornidoru€6h*t to Autortt6li kmtra]or€ 4td@ kAkon nga Ano.it€,li

kmtraklr€g t! b6i6 shp€.Eirne t5 konddorug.htE patr rElizimin g kEEaj koitHq dhdoca

. OpoErod Ekonomik o ka *l€lur kontlat6n 6 n6nshkuar, dhe kjo ka l6n€ po pa€6!6 shum6 pur€tor€, nCnkontrakluea, dhdo€o fumhre5 rnaLrial ()3e

. clldta jooo.'lla[*n o ule a dodaJar ngB Op€ra[od E]onornik Aobn q6 {o ofeni nuk rfllrd t6 rtallzohet dh€ pa asni6 ank66 oc€ arg(,n€rlt ta gffla

stt{rnaf b.gtda linit6ro ta

1.499 12 €

lstrnri ,r garalciscl

sig 66htE i,r6r* m6 bn, pa pasur n€rroi6 q6 t6 d6shmoh€t 060 f6 irp€.1 ar$rst oss bazat p€r kd*es6n tuai oss p€r shum€n e 6pocifll(uar Eru.

Kjo garanci 6shta o vl€lslvrE PrBldat6s 26j22025 d€ri m5 25'01'2429

Lishuarh6 Prishtin6 daf6 2A.12-2025

I
c

Kompsnis e Sigurim€ve PRISIG SX.A/ Numri u.ik identmkuss: 810842832 /Taft +3Eil (0)34 221 00O

PRISIG

,t
'PRTZRLN'

Email: anrooprisig.ks.ccxn / wvw-pri3ig-k3.com / rdreEs: Ar. Eduad ur 173 L.Olla arb6tia, !0000 Pd.min6, SePublll(e. Kosov6s
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